


**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE DONA EMMA**

**CNPJ:** 83.102.426/0001-83      **Telefone:** (47) 3364-2800  
**Endereço:** Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro  
**CEP:** 89155-000 - Dona Emma

**Inexigibilidade de licitação**
**73/2024**
**Número Processo:** 73/2024

**Data do Processo:** 31/07/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

FORMALIZAÇÃO DE CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA DA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, CAÇAMBAS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 7/2024**

Reuniram-se no dia 12/08/2024, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0072024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 73/2024 na modalidade de Inexigibilidade de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

ATA DA REUNIÃO DA EQUIPE DE APOIO PARA APRECIÇÃO E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS JUNTO AO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, CONFORME O EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 73/2024, DE 31 DE JULHO DE 2024. ÀS NOVE HORAS DO DIA SEIS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO, NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE DONA EMMA, À RUA ALBERTO KOGLIN Nº. 3493, CENTRO, MUNICÍPIO DE DONA EMMA, ESTADO DE SANTA CATARINA, REUNIU-SE A AGENTE DE CONTRATAÇÃO JUNTAMENTE COM MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO NOMEADA ATRAVÉS DO DECRETO Nº. 07/2024, DE 12 DE JANEIRO DE 2024. COM A PRESENÇA DA AGENTE DE CONTRATAÇÃO SENHORA JUSSARA DE JESUS KONIG, E DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO RENAN IGNACIO BECKER, DENISE GAMBA PASETO E LEATRICE CRISTINA SIQUEIRA, COM A FINALIDADE ESPECÍFICA DE PROCEDER A ANÁLISE E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DOS INTERESSADOS EM CREDENCIAR-SE PARA A PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA DA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, CAÇAMBAS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO ABRIU OS TRABALHOS, SENDO QUE ENCAMINHOU DOCUMENTAÇÃO ATRAVÉS DO E-MAIL LICITACAO@DONAEMMA.SC.GOV.BR A EMPRESA AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA INSCRITA NO CNPJ ° 95.814.869/0001-86, FEZ SE A ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELA REFERIDA EMPRESA, SENDO QUE A MESMA JÁ SE ENCONTRA CREDENCIADA JUNTO AO MUNICÍPIO PARA ALGUNS LOTES, PORTANTO PARTE DOS DOCUMENTOS JÁ FORAM APRESENTADOS ANTERIORMENTE E NESTE MOMENTO SÓ FORAM APRESENTADOS OS DOCUMENTOS REFERENTES AO REQUERIMENTO ENCAMINHADO, E CONFORME AS SOLICITAÇÃO DE CREDECIAMENTO A EMPRESA ESTÁ APTA A CREDENCIAR-SE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA O LOTE 08. CONFORME EDITAL TAMBÉM JÁ FOI REALIZADA A VISTORIA DOS REQUISITOS DE ESTRUTURA MÍNIMA DA CREDENCIADA CONFORME ITEM 10 DO EDITAL, ESTANDO A MESMA APTA PARA A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR A PRESIDENTE ENCERROU A PRESENTE REUNIÃO, E PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI ASSINADA PELA AGENTE DE CONTRATAÇÃO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO. DONA EMMA (SC), 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

**Lote: 1**
**Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA	1.700,0	HORA		89,0000	151.300,00

2	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA	440.000	UN		1,0000	440.000,00
---	---	---------	----	--	--------	------------

**Total do Participante:** 591.300,00

**Participante: MECANICA LANGE LTDA.**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA	1.700,0	HORA		89,0000	151.300,00
2	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA	440.000	UN		1,0000	440.000,00

**Total do Participante:** 591.300,00

**Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA	1.700,0	HORA		89,0000	151.300,00
2	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA	440.000	UN		1,0000	440.000,00

**Total do Participante:** 591.300,00

**Lote: 2**

**Participante: MECANICA LANGE LTDA.**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA	600,000	HR		76,6600	45.996,00
4	MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA	45.000,	UN		1,0000	45.000,00

**Total do Participante:** 90.996,00

**Lote: 3**

**Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL	1.200,0	HR		103,0000	123.600,00
6	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL	380.000	UN		1,0000	380.000,00

Total do Participante: 503.600,00

**Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL	1.200,0	HR		103,0000	123.600,00
6	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL	380.000	UN		1,0000	380.000,00

Total do Participante: 503.600,00

**Participante: MECANICA LANGE LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL	1.200,0	HR		103,0000	123.600,00
6	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL	380.000	UN		1,0000	380.000,00

Total do Participante: 503.600,00

**Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL	1.200,0	HR		103,0000	123.600,00
6	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL	380.000	UN		1,0000	380.000,00

Total do Participante: 503.600,00

**Lote: 4****Participante: MECANICA LANGE LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE ÔNIBUS E VANS - MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE ÔNIBUS E VANS	300,000	HR		96,6600	28.998,00
8	MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE ÔNIBUS E VANS - MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE ÔNIBUS E VANS	80.000,	UN		1,0000	80.000,00

Total do Participante: 108.998,00

**Lote: 5****Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES	600,000	HR		128,7500	77.250,00
10	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES	300.000	UN		1,0000	300.000,00

Total do Participante: 377.250,00

**Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES	600,000	HR		128,7500	77.250,00
10	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES	300.000	UN		1,0000	300.000,00
<b>Total do Participante:</b>						377.250,00

**Participante: MECANICA LANGE LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES	600,000	HR		128,7500	77.250,00
10	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES	300.000	UN		1,0000	300.000,00
<b>Total do Participante:</b>						377.250,00

**Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES	600,000	HR		128,7500	77.250,00
10	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÕES	300.000	UN		1,0000	300.000,00
<b>Total do Participante:</b>						377.250,00

**Lote: 6****Participante: MECANICA LANGE LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES	300,000	HR		96,6600	28.998,00
12	MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES	30.000,	UN		1,0000	30.000,00
<b>Total do Participante:</b>						58.998,00

**Lote: 7****Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	300,000	HR		109,0000	32.700,00
14	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	50.000,	UN		1,0000	50.000,00
<b>Total do Participante:</b>						82.700,00

**Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	300,000	HR		109,0000	32.700,00
14	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	50.000,	UN		1,0000	50.000,00
<b>Total do Participante:</b>						82.700,00

**Participante: 50.961.621 JONAS LEOPOLDO PISKE**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE	300,000	HR		109,0000	32.700,00

14	CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE 50.000, UN CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	50.000,00	UN		1,0000	50.000,00
<b>Total do Participante:</b>						82.700,00

**Participante: MECANICA LANGE LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE 300,000 CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	300,000	HR		109,0000	32.700,00
14	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE 50.000, UN CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	50.000,00	UN		1,0000	50.000,00
<b>Total do Participante:</b>						82.700,00

**Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE 300,000 CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	300,000	HR		109,0000	32.700,00
14	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE 50.000, UN CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES	50.000,00	UN		1,0000	50.000,00
<b>Total do Participante:</b>						82.700,00

**Lote: 8****Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	500,000	HR		188,3300	94.165,00
16	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	300.000	UN		1,0000	300.000,00
<b>Total do Participante:</b>						394.165,00

**Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	500,000	HR		188,3300	94.165,00
16	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	300.000	UN		1,0000	300.000,00
<b>Total do Participante:</b>						394.165,00

**Lote: 10****Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	300,000	HR		148,7500	44.625,00
20	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	50.000,00	UN		1,0000	50.000,00
<b>Total do Participante:</b>						94.625,00

**Participante: 50.961.621 JONAS LEOPOLDO PISKE**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

19	MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	300,000	HR		148,7500	44.625,00
20	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	50.000,	UN		1,0000	50.000,00

**Total do Participante:** 94.625,00

**Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	300,000	HR		148,7500	44.625,00
20	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA	50.000,	UN		1,0000	50.000,00

**Total do Participante:** 94.625,00

**Lote: 11**

**Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	350,000	HR		116,2500	40.687,50
22	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	100.000	UN		1,0000	100.000,00

**Total do Participante:** 140.687,50

**Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	350,000	HR		116,2500	40.687,50
22	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	100.000	UN		1,0000	100.000,00

**Total do Participante:** 140.687,50

**Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	350,000	HR		116,2500	40.687,50
22	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	100.000	UN		1,0000	100.000,00

**Total do Participante:** 140.687,50

**Lote: 13**

**Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS.	200,000	HR		97,0000	19.400,00
26	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS	25.000,	UN		1,0000	25.000,00

PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS

**Total do Participante:** 44.400,00

**Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS.	200,000	HR		97,0000	19.400,00
26	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS	25.000,	UN		1,0000	25.000,00

**Total do Participante:** 44.400,00

**Participante: 50.961.621 JONAS LEOPOLDO PISKE**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS.	200,000	HR		97,0000	19.400,00
26	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS	25.000,	UN		1,0000	25.000,00

**Total do Participante:** 44.400,00

**Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS.	200,000	HR		97,0000	19.400,00
26	MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS	25.000,	UN		1,0000	25.000,00

**Total do Participante:** 44.400,00

**Total Geral:** 7.641.659,50

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Dona Emma, 12/08/2024**

JUSSARA DE JESUS KONIG

AGENTE\_CONTRATACAO

RENAN INACIO BECKER

MEMBRO

DENISE GAMBA PAZETTO

MEMBRO

LEATRICE CRISTINA SIQUEIRA

MEMBRO

---